



CENTRAL POLLUTION CONTROL BOARD
Ministry of Environment, Forest & Climate Change
Parivesh Bhawan, East Arjun Nagar
Delhi-110032

Central Pollution Control Board (CPCB) under National Hydrology Project proposes to engage one Water Quality Expert and one MIS/IT Expert purely on contractual/outsourced basis.

Sl. No.	Post	Water Quality Expert	MIS/IT Expert
1.	Number of posts	01 (one)	01 (one)
2.	Tenure	Upto 31.03.2023 extendable on Year to Year basis	Upto 31.03.2023 extendable on Year to Year basis
3.	Monthly Emoluments/Stipend	Rs.80,000/-	Rs.50,000/-
4.	Age Limit	Below 55 years	35 years
5.	Education Qualification & Experience	Essential: Master's degree in Science (Environmental Science/ Chemistry) from a recognized University/ Institute with 05 years working experience in NABL accredited environmental laboratory and have worked in water quality parameters. Desirable: Experience/worked in NABL laboratories for a period of at least 10 years.	Essential: B.Tech./BE Degree in Computer Science/ Information Technology or MCA Degree from a recognized University/ Institute with 02 years experience. Desirable: Minimum 05 years of experience in Software Application and data management.
6.	Place of Posting	Delhi	Delhi
7.	Documents required to be submitted alongwith CV/Bio-data	Self-attested copies of the following : i) 10 th Mark Sheet for proof of Date of Birth; ii) Mark Sheets and Certificates/Degree Certificates for Educational qualifications; iii) Experience Certificates from the employers; iv) One recent passport size photograph.	Self-attested copies of the following : i) 10 th Mark Sheet for proof of Date of Birth; ii) Mark Sheets and Certificates/Degree Certificates for Educational qualifications; iii) Experience Certificates from the employers; iv) One recent passport size photograph.
8.	Last date for applying is 25 June, 2022. The applicants may forward their CV/Bio-data alongwith the self-attested copies of required documents through e-mail on madhu.cpcb@nic.in .		



केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड

(पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय)

परिवेश भवन, पूर्वी अर्जुन नगर, दिल्ली-110032

केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड (सीपीसीबी) नेशनल हाइड्रोलॉजी परियोजना के अंतर्गत एक जल गुणवत्ता विशेषज्ञ और एक एमआईएस/आईटी विशेषज्ञ को पूर्णतया संविदात्मक/बाह्य स्रोत के आधार पर कार्य पर लेना चाहता है।

क्र.सं.	पद	जल गुणवत्ता विशेषज्ञ	एमआईएस/आईटी विशेषज्ञ
1.	पदों की संख्या	01 (एक)	01 (एक)
2.	अवधि	दिनांक 31.03.2023 तक जो वर्ष दर वर्ष आधार पर बढ़ाई जा सकती है।	दिनांक 31.03.2023 तक जो वर्ष दर वर्ष आधार पर बढ़ाई जा सकती है।
3.	मासिक परिलब्धियां/वृत्ति	रु. 80,000/-	रु. 50,000/-
4.	आयु सीमा	55 वर्ष से कम	35 वर्ष
5.	शैक्षिक अर्हता एवं अनुभव	अनिवार्य: किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय/ संस्थान से विज्ञान में मास्टर की डिग्री (पर्यावरण विज्ञान/रसायन शास्त्र) के साथ एनएबीएल प्रत्यायित पर्यावरणीय प्रयोगशाला में 05 वर्षों का कार्यानुभव और जल गुणवत्ता मापदंडों में कार्य किया हुआ हो वांछनीय: एनएबीएल प्रयोगशालाओं में 10 वर्ष कार्य का अनुभव	अनिवार्य: किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय/ संस्थान से कंप्यूटर विज्ञान/सूचना प्रौद्योगिकी में बी.टेक./ बीई की अथवा एमसीए की डिग्री के साथ 02 वर्ष का कार्यानुभव वांछनीय: साफ्टवेयर एप्लिकेशन और डेटा मैनेजमेंट में = यूनतम 05 वर्ष का अनुभव
6.	तैनाती का स्थान	दिल्ली	दिल्ली
7.	सीवी/आत्म-वृत्त के साथ प्रस्तुत किए जाने वाले अपेक्षित दस्तावेज	निम्नलिखित की स्व-साक्ष्यांकित प्रतियां: i) जन्मतिथि के प्रमाण के लिए दसवी की अंक तालिका ii) शैक्षिक अर्हताओं के लिए अंक सूचियां एवं प्रमाणपत्र/डिग्री प्रमाणपत्र iii) नियोक्ता से अनुभव प्रमाणपत्र iv) हाल का पासपोर्ट आकार का एक फोटो	निम्नलिखित की स्व-साक्ष्यांकित प्रतियां: i) जन्मतिथि के प्रमाण के लिए दसवी की अंक तालिका ii) शैक्षिक अर्हताओं के लिए अंक सूचियां एवं प्रमाणपत्र/डिग्री प्रमाणपत्र iii) नियोक्ता से अनुभव प्रमाणपत्र iv) हाल का पासपोर्ट आकार का एक फोटो
8.	आवेदन करने की अंतिम तिथि 25 जून, 2022 है। आवेदक अपेक्षित दस्तावेजों की स्व-साक्ष्यांकित प्रतियों के साथ अपने सीवी/आत्म-वृत्त को madhu.cpcb@nic.in पर ई-मेल कर भेज सकते हैं।		